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Tłumy plażowiczów nad 
zalewem machowskim
Czysta woda, plaża, dokoła zieleń, lekki wiatr i piękne słońce. Już od kilku dni tarnobrzeżanie 
moaq swobodnie wypoczywać nad Zalewem Machowskim. Chętnych do odpoczynku i opalania 
nie brakuje.

Na tę wiadomość czekało wielu 
mieszkańców nie tylko Tarnobrzega, 
ale i okolic. W minioną sobotę po raz 
pierwszy dla wszystkich chętnych zo
stał udostępniony Zalew Machowski. 
- Tyle lat czekaliśmy, aż będzie moż
liwe swobodne korzystanie z zalewu. 
Niektórzy już pewnie niedowierzali, 
że obietnice otwarcia zalewu zostaną

zainteresowania zalewem. - Cieszę 
się, że Zalew Machowski wzbudził tak 
wielkie zainteresowanie - nie tylko 
wśród mieszkańców Tarnobrzega. 
Ilość osób jaka w miniony weekend 
wypoczywała nad zbiornikiem prze
rosła nasze najśmielsze oczekiwania, 
a spodziewaliśmy się dużo. Wystarczy 
powiedzieć, że przygotowaliśmy par-

W miniony weekend na plaży trudno było znaleźć kawałek wolnego miej
sca.

kiedykolwiek zrealizowane. Sama się 
bardzo cieszę, że władze miasta zde
cydowały się stworzyć jeszcze tego 
roku tymczasową plażę. Już po kilku 
dniach od otwarcia zalewu widać, że 
to będzie prawdziwy magnes na tu-

king na 300 samochodów, a było ich 
trzy razy więcej... Widząc tak ogrom
ne zainteresowanie już teraz zdecydo
waliśmy sie powiększyć dwukrotnie 
plażę i dołożyć dodatkowe zejścia na 
nią. Zmieniamy także organizację ru-

Płytka, chłodna woda, to raj dla 
najmłodszych mieszkańców Tarno
brzega.

rystów i inwestorów. To jest potencjał, 
który władze miasta z pewnością wy
korzystają - mówi tamobrzeżanka 
Małgorzata Zielińska.

Jan Dziubiński, Prezydent Tarno
brzega nie kiyje radości z ogromnego

chu by dostosować ją do ogromnego 
zainteresowania, a jednocześnie za
pewnić maksymalne bezpieczeństwo 
kierowców, rowerzystów i pieszych. 
Nad zalewem powstaną także kolej
ne punkty gastronomiczne - mówi

Zbliża się 
Jarmark Dominikański

W pierwszy weekend sierpnia do Tarnobrzega zjadą kup
cy i rzemieślnicy str. 4

Nad bezpieczeństwem ką
piących się czuwają ratow
nicy WOPR oraz policja.

pieczeństwa kąpiących się będzie 
strzegło trzech ratowników. Całodo
bowo dwóch ratowników WOPR wy
posażonych w motorówki będzie dy
żurowało na stanicy żeglarskiej. Cały 
teren będą także patrolować policjan
ci wyposażeni w dwie łodzie motoro
we oraz radiowóz. Na terenie zalewu 
obowiązuje zakaz łowienia iyb oraz

Od pierwszego dnia na zalewie nie 
brakuje miłośników żeglowania, 
a także pływania rowerem wodnym.

Jan Dziubiński.
Zalew Machowski, to wymarzone 

miejsce do wypoczynku. Można po
pływać, pożeglować czy wypożyczyć 
sprzęt wodny. Powierzchnia lustra 
wody to 455 ha, a maksymalna głę
bokość 40 metrów. Dziewięćdziesiąt 
procent wpuszczanej wódy ma I kla
sę czystości. Rekultywacja zbiornika 
prowadzona była od 1994 r. Osta
tecznie napełnianie zakończyło się w 
2009 r. Na razie mieszkańcy mogą 
korzystać jedynie z części terenu 
wokół zalewu. - Jako gospodarz tego 
terenu chcę przypomnieć, że niestety 
zbiornik nie jest otwarty w całości - 
mówi Zbigniew Buczek, prezes Ko
palni Siarki Machów. - Do dyspozy
cji mieszkańców oddane jest całe lu
stro wody oraz część brzegu razem z 
plażą. Reszta zostanie udostępniona 
w przyszłym roku lub w następnych 
latach. W tym sezonie zbiornik jest 
zamknięty dla żeglarstwa motoro
wodnego. Sądzimy, że w kolejnych la
tach po wybudowaniu stacji paliwo
wych z paliwem biodegradowalnym, 
zbiornik będzie także otwarty dla mo- 
torowodniaków.

Już na ten sezon została stworzo
na tymczasowa plaża, która ma 100 
metrów szerokości, a usypana zosta
ła z tysiąca metrów sześciennych pia
sku. Wstęp nad zalew jest bezpłatny 
od rana aż do zmierzchu. Mieszkań
cy mogą się kąpać tylko w wyznaczo
nym terenie oddzielonym bojami. 
Akwen dla osób nie umiejących pły
wać o głębokości 1,2 metra oznaczo
ny jest pływakami żółtym, a akwen 
dla umiejących pływać oznaczony 
jest kolorem czerwonym i ma głębo
kość do 4 metrów. Dla dzieci został 
także ustawiony specjalny brodzik. 
Na razie przy kąpielisku zostały za
montowane trzy zejścia na plażę. 
Wkrótce pojawią się kolejne. Wypo
czywać na kocach czy leżakach moż
na na plaży lub na trawie wokół ką
pieliska. Od godziny 10 do 18 bez-

młodsi Najważniejsze teraz, aby był on 
bezpieczny, dlatego zatrudniliśmy cało
dobowo WOPR, w ciągu dnia na kąpie
lisku czuwać będą ratownicy, a przez 
całą dobą teren będzie patrolowany 
przez policję ze specjalnego posterunku 
znajdującego się nad zalewem - mówi 
Jan Dziubiński, Prezydent Tarnobrzega.

Dla miłośników rowerów została 
utworzona ścieżka rowerowa, która 
prowadzi od skrzyżowania przy 
dworcu PKS, aż do tarasu widokowe
go. Dla tych, którzy wolą jednak przy
jechać samochodem przygotowano 
duże parkingi, jeden wzdłuż drogi od 
tarasu widokowego, a drugi na boisku 
za Kamą. Nad zalewem jest także za
plecze gastronomiczne, oczywiście 
nieopodal plaży zostały także usta
wione toi-toie. Na terenie przy stani
cy wodniackiej jest również możli
wość korzystania z bezprzewodowe
go dostępu do Internetu. Wkrótce 
pojawi się także więcej rowerów wod
nych i kajaków do wypożyczenia oraz 
kolejna łódź spacerowa, która będzie

W niedzielę WOPR wraz z policją i klu
bem nurkowanym przygotowali dla naj
młodszych specjalne pokazy.

pływania skuterami i łodziami moto
rowymi.

- Mamy pięknyzalew, nad którym 
wspaniale wypoczywać mogą i starsi i

wykonywać kurs po zalewie.
Na razie tylko w weekendy został 

uruchomiony specjalny kurs autobu
su MKS, któiy będzie dowoził miesz
kańców na taras widokowy.

Były poseł WŁADYSŁAW STĘPIEŃ (pierwszy z lewej), Prezydent Tarno
brzega JAN DZIUBIŃSKI (w środku) oraz prezes Kopalni Siarki Machów 
ZBIGNIEW BUCZEK dali sygnał do rozpoczęcia sezonu żeglarskiego na Za
lewie Machowskim. Fot Agata Rybka
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ędą remonty
kolejnych dróg
Kilkanaście dni temu Prezydent Miasta ogłosił kolejne prze 
targi na remonty i modernizacje dróg.

Dobre wyniki 
tarnobrzeskich 
maturzystów

Ponad pięciuset tegorocznych absolwentów tarnobrzeskich szkół 
ponadgimnazjalnych przystąpiło w maju do egzaminu dojrzało
ści. Kilkanaście dni temu maturzyści poznali wyniki egzaminów 
pisemnych.

Wśród publicznych szkół ponadgimnazjalnych najwięcej absolwentów 
przystąpiło do matury w Liceum Ogólnokształcącym imienia Mikołaja Ko
pernika. Na 305 maturzystów, egzaminu dojrzałości definitywnie nie zdała 
tylko jedna osoba, a do egzaminu poprawkowego zostały dopuszczone trzy 
osoby. W tym roku aż 65 absolwentów tej szkoły z minionych lat postanowi
ło poprawić swój egzamin.

Bardzo dobrze matura wypadła także wśród absolwentów Zespołu Szkół 
imienia księdza Stanisława Staszica. W liceum ogólnokształcącym Górnika 
zdawalność matury wyniosła 96,6 procent, a w technikum 94,1 procent.

Stuprocentową zdawalność ma I Społeczne Liceum Ogólnokształcącego, 
w którym maturę zdawało w tym roku 77 uczniów.

Na początku sierpnia poznamy 
wykonawcę remontu dwóch ulic na 
osiedlu Miechocin. Remont na
wierzchni ul. Stanisława Orła (odci
nek od ul. Mickiewicza do skrzyżowa
nia z ul. Czerwonego Krzyża) oraz ul. 
Czerwonego Krzyża (od ul. Stanisła

wa Orła do ul. Sikorskiego) w Tarno
brzegu (Os. Miechocin) wraz z od
wodnieniem, polegające na zaprojek
towaniu i wykonaniu nawierzchni z 
kostki brukowej betonowej ulicy Sta
nisława Orła na odcinku od ul. Mic
kiewicza do ul. Długosza (łącznie z

łącznikiem przy posesji 2291) wraz z 
odwodnieniem, a także wykonanie 
nawierzchni bitumicznej wraz z od
wodnieniem na pozostałej części za
kresu. Remont potrwa do, 30 paź
dziernika 2010 roku.

Kolejną remontowaną ulicą bę
dzie ulica Bema na osiedlu Sobów. 
Tutaj zakres prac polega na zapro
jektowaniu i wykonaniu chodnika 
na odcinku od peronu na zatoce au
tobusowej do skrzyżowania z ul. 
Szlachecką po stronie prawej jezd
ni, a także remontu nawierzchni bi
tumicznej na odcinku od posesji nr 
ewid. 1154 do skrzyżowania z ul. 
Szlachecką 2. Remont powinien za
kończyć się do 30 października 
obecnego roku.

Tarnobrzeskie Przedszkole nr 4 im. Niezapominajka otrzymało najważniejsze międzynarodowe 
wyróżnienie przyznawane szkołom najbardziej zaangażowanym w promocję postaw proekolo
gicznych.

Niezapominajka
z certyfikatem Zielonej Flagi

\Ne wześniu powinniśmy poznać wykonawcę kolejnej wielkiej 
inwestycji drogowej w naszym mieście, jaką z pewnością będzie 
modernizacja drogi wojewódzkiej nr 871 przebiegającej przez 
Tarnobrzeg. Na remont tej drogi mieszkańcy czekają od lat.

- W imieniu Fundaqi Partnerstwo dla 
Środowiska pragniemy bardzo serdecz
nie pogratulować aktywnego udziału 
wychowankom i nauczycielom Przed
szkola nr 4 w Tarnobrzegu w programie 
Szkoły dla Ekorozwoju realizowanego 
pod Honorowym Patronatem Minister
stwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa 
Środowiska - pisze w liście gratulacyj
nym Małgorzata Łuszczek, członek Za
rządu Fundacji Partnerstwo dla Środo
wiska. - Wspólne działania i realizacja 
projektów na rzecz środowiska, a w tym 
także promowania ekorozwoju zostały 
docenione i zwieńczone uzyskaniem 
najważniejszego międzynarodowego 
wyróżnienia przyznawanym szkołom 
najbardziej zaangażowanym w promo
cję postaw proekologicznych

„Zielona Flaga” jest tytułem, które 
nadawane jest szkołom na całym

świecie w ramach Programu Eco - 
Schools (www.eco-schools.com) Pro
gram ten realizowany jest od 1994 
roku, jak na razie uczestniczy w nim 
ok. 15.000 szkół w 43 krajów Euro
py, a także Afryki, Ameryki Płd., Azji 
i Oceanii. Do tej pory prawie 4.500 
szkół uzyskało wyróżnienie - Zieloną 
Flagę. Eco-Schools - jest programem 
opartym na Systemach Zarządzania 
Środowiskowego (EMAS, ISO 14001) 
polegającym na podnoszeniu świado
mości ekologicznej młodzieży szkol
nej poprzez działania na rzecz efek
tywnego wykorzystania energii i su
rowców oraz zrównoważonej gospo
darki odpadami (w tym recyklingu) w 
szkołach i ich otoczeniu. Rolę koor
dynatora krajowego na Polskę pełni 
Fundacja Partnerstwo dla Środowi
ska, która jest jako jedyna uprawnio

na do nadawania certyfikatu Zielonej 
Flagi. Certyfikaty są przyznawane 
szkołom na rok szkolny i mają zachę
cać do ciągłego doskonalenia i rozwo
ju iniqatyw ekologicznych w szkołach 
i odnawiania certyfikatu.

W ramach projektu „Niezapominaj
ka - ogród jak bajka” przedszkole wy
kona Stańkę dydaktyczną w kształcie 
pociągu - zielone laboratorium do za
jęć ekologicznych w ogrodzie, urządzi 
mini boisko do zabaw i gier zespoło
wych, zmodernizuje budynek gospo
darczy, wykona nowe nasadzenia ro
ślin, zrobi nowe ogrodzenie na górce 
kwiatowej z palisadek drewnianych, 
postawi dodatkowe kompostowniki 
na działce uprawnej, zamontuje sto
jaki na roweiy na terenie przedszkola 
oraz zamontuje automatyczną regula
cję pogodową na CO i CW.

Rusza kolejna 
wielka inwestycja

Modernizacja drogi wojewódzkiej 
nr 871 przebiegającej przez Tarno
brzeg polegająca na rozbudowie dro
gi wojewódzkiej nr 871 wraz z nie
zbędną infrastrukturą techniczną, 
budowlami i urządzeniami budowla
nymi.

Branża drogowa obejmuje kon
strukcję jezdni z koniecznymi robo
tami towarzyszącymi, budowę na
wierzchni, chodników, ścieżek rowe
rowych, zjazdów do posesji, zatok au
tobusowych i parkingowych, objaz
dów, wykonanie dojazdów do nowo
projektowanego wiaduktu nad torami 
kolejowymi, wycinkę drzew, przebu
dowę skrzyżowań wraz z modernizacją 
i budową sygnalizacji świetlnej (prze
budowa ogrodzeń, wykonanie stałej 
organizacji ruchu, likwidacja przejaz
dów kolejowych w ciągu linii PKP nr 
25 relacji Łódź Kaliska - Dębica)

Trwa remont skrzyżowania 
Sikorskiego - Wiejska
Blisko 606 tysięcy złotych będzie kosztować przebudowa skrzy
żowania ulic Sikorskiego - Wiejska wraz z sygnalizacją 
świetlną. Prace prowadzone są w ramach przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 723 w Tarnobrzegu.

Od kilkunastu dni trwają już pra- szony kilka tygodni temu przetarg 
ce przy przebudowie skrzyżowania wygrało tarnobrzeskie przedsiębior- 
ulic Sikorskiego - Wiejska. Ogło- stwo Rejon Dróg Miejskich Sp. z o.o.

W ramach modernizacji zostanie 
także przebudowany most drogowy 
przez rzekę Mokrzyszówka w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 871, a także 
wybudowany wiadukt drogowy w cią
gu drogi wojewódzkiej nr 871 nad 
linią kolejową nr 25 relacji Łódź Kali
ska - Dębica. Prace wykonywane przy 
modernizacji obejmują także przebu
dowę istniejącego gazociągu średnie- 
Ei wysokiego ciśnienia oraz budowę 

nalizacji deszczowej stanowiącej 
odwodnienie drogi wojewódzkiej nr 
871. Zostanie także zmodernizowana 
sygnalizacja świetlna na skrzyżowa
niach, a także oświetlenie drogowe w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 871.

Modernizacja drogi powinna za
kończyć się do 15 października 2013 
roku. Oferty przetargowe zaintereso
wani przedsiębiorcy mogą składać do 
26 sierpnia.2010 roku.

Moc atrakcji dla dzieci
Jazda konna i ąuadami, zajęcia strzelecki, wycieczki autokarowe, 
zajęcia na basenie, kino letnie, zajęcia taneczne, wspólne grillo- 
wanie czy letnia akademia karate, to tylko niektóre zajęcia, jakie 
podczas wakacji czekają na najmłodszych tarnobrzeżan.

Ośrodek Sportu i Rekreacji Wi
sła zaprasza uczniów ni. in. do 
udziału w turnieju piłkarskim, 
fgtsport. Agata Rybka

Prace prowadzone są zgodnie z do
kumentacją projektową opraco
waną przez PASAŻ- Pracownia Pro
jektowa Drogownictwa w Sando
mierzu.

Remont obejmuje między innymi 
wydzielenie lewoskrętu w rejonie 
skrzyżowania ulicy Sikorskiego z 
ulicą Wiejską, poprzez poszerzenie 
prawej strony tej drogi. Lewa stro

na ulicy nie ulegnie zmianie. Poło
żona zostanie warstwa konstrukcyj
na oraz warstwa ścieralna z betonu 
asfaltowego. Zerwany zostanie tak
że istniejący chodnik, a w jego miej
sce zostanie ułożony nowy z kostki 
betonowej. Zostanie także wykona
na wzdłuż krawężnika opaska bez
pieczeństwa z kostki betonowej. W 
granicach pasa drogowego zostanie 
wyremontowania nawierzchnia 
zjazdów.

Przy remoncie nawierzchni jezd
ni, warstwa ścieralna zostanie uło
żona z betonu asfaltowego. W miej
scu istniejącego włączenia drogi ul.

Jak co roku Prezydent Miasta 
Tarnobrzeg wspólnie z różnego ro
dzaju stowarzyszeniami i organiza
cjami przygotował dla młodych tar
nobrzeżan wiele atrakcji w ramach 
akcji „Lato w mieście”. - Niestety 
nie wszystkie dzieci mają możliwość 
wyjazdu na kolonie. Dlatego, aby 
nie musiały się nudzić w domu, a 
wolnego czasu spędzać jedynie 
przed komputerem czy telewizorem 
przygotowaliśmy dla nich wiele cie
kawych zajęć, dzięki którym na 
pewno nauczą się czegoś nowego, a 
przy okazji mile spędzą czas - mówi 
Jan Dziubiński, Prezydent Tarno
brzega. W organizację letnich zajęć 
dla najmłodszych włączyło się kil
kadziesiąt stowarzyszeń i różnego 
rodzaju organizacji. Udział we 
wszystkich zajęciach akcji „Lato w 
mieście’ jest bezpłatny.

Pełny harmonogram akcji dostęp
ny jest na plakatach oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miasta www.tar- 
nobrzeg.pl

B. Śmiałego wykonana zostanie tak
że korekta łuków. Roboty drogowe 
obejmują również wykonanie wy
cinki drzew' oraz oznakowania po
ziomego i pionowego drogi, a po
nadto obsianie trawą terenu prze
znaczonego na pas zieleni.

Projekt przewiduje także wyko
nanie sygnalizacji świetlnej acy
klicznej sterowanej mikroproceso
rowym sterownikiem sygnalizacji 
świetlnej GENEO. Remont skrzyżo
wania powinien zakończyć się do 
końca listopada bieżącego roku. 
Całkowity koszt inwestycji to 
605 890,76 zł.

http://www.eco-schools.com
nobrzeg.pl
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Wycieczka Nad Zalew Machowski Miejska Biblioteka Publiczna
Filia Miechocin godz. 11

Piknik Rodzinny - Bądź bezpieczny na drodze pl. B. Głowackiego godz. 11

16 Piłka wodna Basen OSiR, godz. 10 - 12

18 Kino letnie Tarnobrzeski Dom Kultuiy, godz. 14.30

19 „Krecik z masy solnej” Miejska Biblioteka Publiczna
Filia Dzików, godz. 11

20 Naukapływania Basen OSiR, godz. 10 - 12

Nadwiślańskie pejzaże - plener malarskiJ Miejska Biblioteka Publiczna
Filia Miechocin, godz. 11

24 Wspólne grilowanie Zbiórka Klub Abstynenta Krokus 
ul. Dąbrowskiej 10 A, godz. 14

25 Kino letnie Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 14.30

27 Plener malarski - bliżej natury Miejska Biblioteka Publiczna
Filia Przywiśle, godz. 11P

28 Pływanie na czas Basen OSiR, godz. 10-12
ivm Kino Letnie Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 14.30

2 Zajęcia taneczne Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 11-14

3 Ząjęcia taneczne Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 11-14

4 Wycieczka autokarowa do Kurozwęk (ilość miejsc ogra
niczona)

Zapisy: Tarnobrzeski Dom Kultury 
tel. 15 822 2110, wew.32

Grv i zabawy w wodzie Basen OSiR, godz. 10 - 12
5 Zajęcia taneczne Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 11-14

6 Szlakiem tarnobrzeski pomników Zbiórka Miejska Biblioteka Publiczna Filia
Miechocin, godz. 11

7 Zajęcia taneczne Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 11-14

8 Wycieczka autokarowa do Warszawy - (ilość miejsc ogra
niczona)

Zapisy Klub Abstynenta Krokus, 
tel. 15 823 07 57

Kino Letnie Tarnobrzeski Dom Kultury, godz. 14.30
10 Nauka Pływania Basen OSiR, godz. 10 - 12

Wyciecka do Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega Zbiórka: Miejska Biblioteka Publiczna
Filia Mokrzyszów, godz. 12

12 Pokaz umiejętności psów policyjnych Zbórka: ul. Jachowicza 12 
obok Gimnazjum nr 1, godz. 10

13 Nauka Pływania Basen OSiR, godz. 10 -12

Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12 -14

14 Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12-14

15 Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12 - 14

16 Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12 -,14

Turniej Bilardowy Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Dąbrowskiej 10 a, godz. 14

17 Wycieczka do klubu jeździeckiego Zbiórka Miejska Biblioteka Publiczna,
ul. Szeroka 13, godz. 10

Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12 -14

18 Gty i zabawy w wodzie Basen OSiR, godz. 10-12

Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12-14

19 Letnia Akademia Karate - Szkoła Podstawowa Osiedlowy Klub Serbinów, 
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 12 - 14

20 Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

21 Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

22. Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

23 Gry i zabaway w wodzie Basen OSiR, godz. 10-12

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

24 Jazda konna Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

25 Zajęcia strzeli ckie Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Letnia Akade.tua Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

26 Wycieczka autokarowa (ilość miejsc ograniczona) Zapisy: Stowarzyszemoe Esteka, ul Leśna 3, 
tel. 15 823 41 32

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

27 • Jazda konna Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Pożegnanie lata - zawody pływackie Basen OSiR, godz. 10 - 12

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

28 Zajęcia terenoznawcze Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

29 Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

30 Jazda konna Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Letnia Akademia Karate - gimnazjum i szkoły średnie Osiedlowy Klub Serbinów,
ul. Zwierzyniecka 3 godz. 18 -19.30

31 Jazda ąuadami Stowarzyszenie Esteka, ul. Leśna 3, godz. 10

Pożegnanie wakacji
Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Dąbrowskiej 10 a, godz. 13

Tarnobrzeski Dom Kultury przystąpił do ogólnopolskiej akcji pomocy na rzecz 
młodzieży z terenów dotkniętych powodzią. W dniach 18 — 31 sierpnia 2010 
roku będzie realizował projekt „Lato w teatrze" organizowany przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie, Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego i Narodowe Centrum Kultury.

Teatralne półkolonie 
wTDK

„Lato w teatrze” to dwutygodniowe warszta
ty teatralne o charakterze półkolonii, adresowa
ne do młodzieży w wieku od 13 do 18 lat z miej
scowości dotkniętych powodzią: Trześń, Sokol
niki, Furmany i tarnobrzeskich osiedli: Wielo
wieś, Sobów, Sielec i Zakrzów. Celem projektu, 
któiy realizowany jest w czasie wakacji w 26 
miejscowościach w całej Polsce jest wspieranie 
idei edukacji teatralnej poprzez aktywny udział 
w twórczych warsztatach i zapoznanie młodzie
ży z całym procesem powstawania przedstawie
nia teatralnego. Wszyscy uczestnicy zajęć warsz
tatowych będą podzieleni na grupy 10- osobo
we i zostaną objęci oddziaływaniem w czterech 
sekcjach: aktorska, kostiumowo - scenograficz
na, muzyczna i promocyjno - dziennikarska. 
Efektem wspólnej pracy będzie przedstawienie 
teatralne, które zostanie zaprezentowane pu
bliczności 31 sierpnia.

Zajęcia w poszczególnych sekcjach tematycznych 
prowadzić będą: Agnieszka Nakielska - Dydo (lo
gopeda), Bożena Wojtowicz - Ślęzak (artysta pla
styk), Krzysztof Czubak (muzyk, instruktor teatral
ny), Andrzej Wilgosz (instruktor teatralny) i Józef 
Michalik (dziennikarz). Opiekę artystyczną nad pro
jektem sprawować będzie Maria Gunelis - znako
mita aktorka Teatru Ateneum w Warszawie.

Serdecznie zapraszamy młodzież szkół gim
nazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenów po
powodziowych do udziału w zajęciach, szcze
gólnie tych, którzy chcieliby spróbować swoich 
sił na scenie i twórczo spędzić koniec wakacji.

Szczegółowe informacje i zapisy w 
Dziale Amatorskiego Ruchu Artystyczne
go Tarnobrzeskiego Domu Kultury, tele
fon: 15 822-21-10 w. 24 lub 15 822-74-97 
od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 15.30. (j.)

aj ko we dzieje
„Legendy z Tarnobrzega i okolic" - to najnowsza książka Doroty Kozioł - zna 
nej tarnobrzeskiej dziennikarki i pisarki. W przedostatnią środę czerwca w Tar 
nonrzeskim Domu Kultury odbyła się prezentacja książki.

Legendy opowiedziane przez Dorotę Kozioł 
z zainteresowaniem przeczytają nie tylko dzie
ci, ale i dorośli. Potomkowie rdzennych miesz
kańców Tarnobrzega być może odnajdą w nich

Z legend spisanych przez autorkę możemy się 
dowiedzieć nie tylko o pierwszych cudach doko
nanych za pośrednictwem obrazu Matki Boskiej 
Dzikowskiej, ale też o przebiegu pożaru który stra

wił Tarnobrzeg w po
łowie XIX w. Kilka 
opowieści odnosi się 
do złóż siarki bogato 
występujących w 
okolicy Tarnobrzega; 
ich wspólnym mia
nownikiem jest dia
beł, którego ślady 

• działań pozostały w 
postaci piekielnych 
wyziewów (siarka).

D. Kozioł opisuje 
także najsłynniejsze le
gendy z Baranowa San
domierskiego i Sando
mierza: te podania są 
najstarszymi i sięgają 
XVI a nawet XIII w.

Swoistym memen
to wśród legend jest ta,

opowiadająca historię krzyża z kościoła w Miecho- 
cinie, gdzie tłem całej opowieści jest powódź przy- 
pominająca, że w rejonie Tarnobrzega, Wisła i w 
pradawnych czasach zalewała pola i domostwa.

Legendy są bardzo starannie wydane-, co jest 
zasługą tarnobrzeskiej drukami Neiko Plus, i 
urokliwym ilustracjom autorstwa Stanisława 
Dziubaka.

DOROTA KOZIOŁ ze swoimi czytelnikami.

ślady opowieści, które były snute przez babcie 
i dziadków. Zaś liczne rzesze tamobrzeżan 
„drugiego, czy trzeciego pokolenia” poznają le
piej kulturę i ludowe wierzenia autochtonów.

10 spisanych legend odnosi się zarówno do 
samego miasta jak i wsi, z nim związanych. Czę
sto wsi, któiych już nie ma, bo zabrała je ko
palnia siarki.

TARNOBRZESKI DOM KULTURY, ul. SŁOWACKIEGO 2 ZAPRASZA NA FILMY
LIPIEC 2010

16.07.2010 r., godz. 18.00 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
horror, romans, USA, 2010, reż. David Slade
obsada: Robert Pattinson, Kristen Stewart, Taylor Lautner
Kontynuacja dwóch pierwszych części sagi „Zmierzch" i „Księżyc w nowiu" autorstwa bestel- 

lerowej pisarki Stephenie Meyer. „Zaćmienie” opowiada o najtrudriiejszym wyborze głównej bo
haterki. Podjęła ona decyzję, którą mylnie uważała za najważnieszą decyzję w swoim życiu. Ko
cha Edwarda i chce spędzić z nim wieczność jako wampirzyca. Termin przemiany został wyzna
czony, pozostaje tylko czekać...

lś.07.2010 r., godz. 20.15 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
17.07.2010 r., godz. 18.00 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
17.07.2010 r., godz. 20.15 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
18.07.2010 r., godz. 14.30 - Kino Familijne
„WYSRA DINOZAURA 2”
18.07.2010 r., godz. 16.30 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
18.07.2010 r., godz. 19.00 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
19-20-21.07.2010 r., godz. 18.00 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE
19-20-21.07.2010 r., godz. 20.15 - SAGA ZMIERZCH: ZAĆMIENIE

INFORMACJE I REZERWACJA BILETÓW:
TDK - Dział ARA, tel. 15 822 21 10, w. 24,
www.tdk.tamobrzeg.pl, e-mail: film@tdk.tamobrzeg.pl

http://www.tdk.tamobrzeg.pl
mailto:film@tdk.tamobrzeg.pl


4 Merkuriusz

Nowości w Miejskiej 
Bibliotece Publiczne) 

w Tarnobrzegu
1. H. Cohen - Zaginiona
2. M. Krajewski - Erynie
3. A. Dymna - Warto mimo wszystko
4. N. Sparks - Ostatnia piosenka
5. G. Jeromin-Gałuszka - Kobiety z Czerwonych Bagien
6. N. Roberts - Wzburzone fale

’ 7. S. Meyer - Drugie życie Bree Tanner
8. D. Kozioł - Legendy z Tarnobrzega i okolic
9. R Muchamore - Agenci Hendersona
10. G. Kasdepke - Horror czyli skąd się biorą dzieci
11.0. Pamuk - Muzeum niewinności
12. N. Aslam - Bezowocne czuwanie
13. P. Paziński - Pensjonat

Orhan Pamuk, „Muzeum niewinności”, Wydawnic
two Literackie, Kraków 2010

„Muzeum niewinności”, to powieść-katalog, w któ
rej narrator Kemal oprowadza czytelników po swoim 
muzeum, w którym zgromadził pamiątki po wielkiej 
miłości. Rzecz rozpoczyna się w latach siedemdziesią
tych XX wieku, kiedy Kemal, bogaty trzydziestoletni 
biznesmen, spotyka ponownie daleką kuzynkę Fusun. 
Za chwilę ma się zaręczyć z inną dziewczyną, zaś Fu
sun zamierza zdać na studia. Spotykają się w garso
nierze, gdzie jego matka gromadziła niepotrzebne 
przedmioty, potem zaś Kemal zaczyna znosić tam 
wszystkie przedmioty, które dotknęły ręce Fusun - 
niedopałki, sztućce, chusteczki, porcelanowe pieski, 
bilety. Fusun bowiem znika po jego hucznych zarę
czynach. Kiedy się spotykają ponownie, jest już żoną 
kogoś innego. Pamuk opowiada nie tylko o wielkiej 
obsesyjnej miłości i o ukojeniu, jakie znajduje kocha
nek w przedmiotach, ale jednocześnie pokazuje histo
rię życia codziennego Turcji.

Nadeem Aslam, „Bezowocne czuwanie”, Rebis, Po
znań 2009

Dzisiejszy Afganistan. Anglik Marcus Caldwell opła
kuje śmierć afgańskiej żony i córki - obie zginęły z rąk 
talibów. W jego domu znajdują schronienie Lara, po
szukująca śladów dawno zaginionego brata, żołnierza 
Armii Radzieckiej, oraz David, niegdyś gorliwy agent 
CIA. 'Napięcie narasta, gdy przypadkowo trafiają tam 
fanatyczny wyznawca dżihadu i buntownicza miejsco
wa nauczycielka.

Wnikliwa interpretacja ścierających się przekonań i 
splecionych losów ukazana jest na tle scenerii surowej, 
pełnej ruin, a jednak przywodzącej na myśl iluminacje 
perskich miniaturzystów. To nie tylko umiejscowiona 
gdzieś pod Dżalalabadem metafora współczesnego 
człowieka mierzącego się z odwiecznymi demonami. To 
obnażający potwornego barbarzyńcę w człowieku żar
liwy protest przeciw piekielnościom wojny. To wresz
cie piękna, pełna liryzmu elegia na śmierć i... życie.

Piotr Paziński, „Pensjonat”, Nisza, Warszawa 2010
Piotr Paziński opowiada o mężczyźnie powracają

cym do podwarszawskiego pensjonatu, w którym jako 
chłopiec spędzał wakacje z babką. Babka jak więk
szość lokatorów była polską Żydówką uratowaną z 
Holokaustu. Ale książka opowiada nie tylko o gwał
townym wojennym unicestwieniu żydowskiego świa
ta. Przede wszystkim - o jego powojennym dogory
waniu. O świecie, który wciąż się kończy - przez ko
lejne powojenne fale exodusu Żydów, przez wymie
ranie lokatorów - ale nie może ostatecznie odejść. 
„Już prawie nie istniejemy, a wam wydaje się, że jesz- 
cze-jeszcze”.

Książka Pazińskiego jest opowieścią o melancholii 
jako sile napędowej literatury. Rozpamiętywanie straty 
staje się sposobem na zatrzymanie przeszłości, która - 
jak się okazuje - nigdy nie jest ostatecznie utracona.

Wakacje zbliżają się do półmetka. W bibliotekach gwarno i wesoło. I w takim 
nastroju spędzimy następne wakacyjne dni. Zapraszamy wszystkie dzieci do udziału 
w konkursach oraz w zgaduj-zgadulach z atrakcyjnymi nagrodami dla zwycięzców, 
ufundowanymi między innymi przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Książka, uśmiech i słońce 
w wakacyjne miesiące

Niezależnie od aury, zgodnie 
z naszym hasłem programo
wym, zapewniamy „książkę, 
uśmiech i słońce w wakacyjne 
miesiące”. Pogodne dni spędzi
my na plastycznych plenerach, 
gdzie wspólnie będziemy 
uwieczniać piękno tarnobrze
skich pejzaży. W deszczowe po
znamy przygody waszych ulu
bionych bohaterów książko
wych, będziemy także wymyślać 
i dopisywać, bądź ilustrować ich 
dalsze dzieje. Internautów za
praszamy do nieodpłatnego bu
szowania w sieci, poznawania 
tajników komputerowej grafiki. 
Amatorom pieszych wycieczek 
proponujemy wędrówki po cie
kawych zakątkach naszego mia
sta i okolic. Najbliższa wyciecz

ka nad zalew machowski, od
będzie się już 15 lipca, wymarsz 
o godz. 11.00 z Filii nr 3 w Mie- 
chocinie. Terminy kolejnych 
wędrówek dostępne na stronie 
internetowej biblioteki.

Szczególnie serdecznie swoich 
najmłodszych czytelników za
prasza Filia nr 6 w os. Sobów. Po
wódź nie oszczędziła tej placów
ki, na szczęście skutki żywiołu 
zostały sprawnie usunięte i w 
pełnym zakresie można korzy
stać z usług filii. Na dzieci cze
kają różne atrakcje, które choć w 
części pozwolą im zapomnieć o 
tragicznych przeżyciach w czasie 
majowej i czerwcowej powodzi. 
Dodatkową ciekawostką będzie 
nowoczesny sposób obsługi czy
telników. Otóż filia zakończyła

Tarnobrzeg 
pięknieje

Urokliwe, odrestaurowane 
kamieniczki tarnobrzeskie, 
ciekawe obiekty architek
toniczne, nowe ronda i 
funkcjonalne parkingi oraz 
piękne podmiejskie pejza
że uwiecznili na kliszy fo
tograficznej uczestnicy 
konkursu „Tarnobrzeg w 
fotografii".

Konkurs ogłoszony został 
przez Tarnobrzeskie Towarzy
stwo Fotograficzne i Miejską Bi
bliotekę Publiczną im. dr. Mi
chała Marczaka. Głównym jego 
celem było udokumentowanie i 
utrwalenie szybkich, pozytyw
nych zmian w naszym mieście, 
które dokonały się w ostatnim 
dwudziestoleciu dzięki stara
niom władz samorządowych 
Tarnobrzega.

Uroczyste wręczenie nagród 
laureatom, połączone z dyskusją 
na temat „Oświetlenie w foto
grafii” odbyło się 29 czerwca br. 
w bibliotece. Ufundowane przez 
organizatorów nagrody otrzy
mali: Agnieszka Burczy, Miro
sław Mietła, Piotr Czepiel, Paweł 
Matyka, Bogdan Myśliwiec. Na
grodzone zdjęcia eksponowane 
były w sali odczytowej MBP do 
połowy lipca 2010 roku.

ADRESY - TELEFONY - INFORMACJE
Biuro Rady Miasta Tarnobrzeg
39-400 Tarnobrzeg, Kościuszki 32 
tel. 15 822-71-39
Prezydent Miasta Tarnobrzeg
- Jan Dziubiński, tel. 15 822-11-49 
z-cy prezydenta
Andrzej Wójtowicz, tel. 15 822-22-68
Wiktor Stasiak, tel. 15 822-13-04 

nrhmlz
Witold Kuś, tel. 15822-46-75 
sekretarz
Bogusława Boyen, tel. 15 822-46-75
Urząd Miasta
39-400 Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32, 
e-mail; um@um.tamobizeg.pl 
www.tamobrzeg.pl
centrala: 15 822-65-70
Wydz. Organizacyjny
Wydz. Budżetu i Finansów

Biuro Informacji i Promocji, 
tel. 15822-11-90, 
ul. Mickiewicza 7
Wydz. Spraw Obywatelskich
Wydz. Urbanistyki, Architekt i Budów.
Wydz. Świadczeń Społecznych
Wydz. Rozwoju Miasta i Programów 
Pomocowych
Wydz. Edukacji i Zdrowia
Wydz. Kultuiy, Sportu i Turystyki
Wydz. Środowiska i Rolnictwa
Wydz. Gospodarczy
Wydz. Komunikacji
Wydz. Budżetu i Finansów
Urząd Stanu Cywilnego, tel. 15 822-20-72
Wydz. Geodezji i Gospodarki Gruntami
Wydz. Tech-lnwestycyjny i Drogownictwa
Wydz. Komunalny ■
Wydz. Zarządzania Kryzysowego i Ochro

ny Ludności, plac B. Głowackiego 32 
Rzecznik Praw Konsumenta
ul. Kościuszki 32, pok. 100 
wtorki i środy od godz. 7.30 do 15.30 
Godziny pracy Urzędu Miasta
poniedziałek 
wtorek 
środa

7.30-15.30
7.30-15.30
7.30-15.30
7.30-15.30
7.30-15.30

czwartek
piątek
Straż Miejska
ul. Mickiewicza 7a, tel. 986; 15 822-75-43
Awaryjne
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazowe 992
Policja 997
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Wodociągowe 15 823-08-85

proces komputeryzacji zbiorów i 
od lipca br. wprowadziła elektro
niczne udostępnianie książek. 
Wiąże się z tym sprawniejsza ob
sługa użytkowników, możliwo’ść 
elektronicznej rezerwacji i prolon
gowania terminu wypożyczonych 
książek oraz udzielania szybkiej, 
kompleksowej informacji o zbio
rach.

Szczegółowe informacje o wa
kacyjnych imprezach na stronie 
www.tbg.biblioteka.pl oraz na 
plakatach w każdej bibliotece.

Już po raz dwunasty na tarnobrzeskim rynku zagoszczą w pierwszy weekend 
sierpnia kupcy i rzemieślnicy. Znak to dowodny, że w tych dniach na centralnym 
placu Tarnobrzega odbędzie się „Jarmark Dominikański".

Jarmark dominikański
Liczbę „12” należy traktować nieco umownie, 

gdyż tradycja dorocznych jarmarków sięga po
czątków istnienia miasta i osiedlenia się w nim 
Dominikanów. Brak danych, ile razy z okazji 
święta patrona zakonników - św. Dominika, 
odbyły się jarmarki. O tych zamierzchłych cza
sach wiemy jedynie, że przyciągały one licznych 
pielgrzymów (cudowny obraz Matki Boskiej 
Dzikowskiej) i kupców" z różnych stron, gdyż na 
czas jarmarku znoszony był monopol kupców 
miejscowych.

Tego lata - podobnie jak 
przed rokiem - na tynku zjawi 
się ponad stu wystawców. I jak 
co roku handlowaniu towarzy
szyć będzie muzyka i taniec. Po
zostając przy konwencji jarmar
ku, będzie to muzyka wiążąca 
się z ludycznym charakterem 
tradycyjnego sprzedawania to
warów.

I tak w sobotę o 16.00 granie 
rozpocznie Tarnobrzeska Orkie
stra Dęta. Po niej ok godz. 18.00 
na scenie pojawi się kapela góral
ska „Ciupaga” z Łącka. Dziewię
cioosobowy zespół gra „wszyćko, 
a i każdego po trochu - nie tylko 
na łąćką nutko, ale i na muzyko 
Karpat”. Na tarnobrzeskim kon
cercie pewno nie zabraknie i „Śliwowicy” z nie 
dawno wydanej płyty „Daje Krzepe”.

Po góralach zaprezentuje się kapela „TA JOJ” 
z Przemyśla, która zagra oczywiście muzykę na

lwowską nutę. Kapela ma bogaty dorobek na
grała już kilka płyt, a koncertowała nawet w Sta
nach Zjednoczonych.

Niedzielne koncerty rozpoczną o 16.00 bandu- 
rzystki z Łucka (Ukraina). Bandura to instrument 
strunowy liczący w różnych wersjach od 20 do 65 
strun, niezwykle popularny na Ukrainie (za Stalina 
zakazany, bo mógł budzić patriotyczne emocje).

O 18.00 zagrają dobrze znani w Tarnobrzegu 
„Jeżowianie”. Niewątpliwą gwiazdą jarmarku

będzie Jose Torres y Salsa Tropiacal. 12 osobo
wy band J. Torresa to dynamiczny show muzyki 
i tańca rodem z Ameryki Łacińskiej (cha cha, 
mambo merengue i oczywiście salsa).

KOMENDA MIEJSKA 
KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
insp. mgr Jan Żak 
tel. 15 851 33 01, kom. 510 997 260 
IZ-CA KOMENDANTA MIEJSKIEGO 
podinsp. mgr Bogusław Cholewa 
tel. 15 85133 02, kom. 510 997 261 
Z-CA KOMENDANTA MIEJSKIEGO 
kom. mgr Zbigniew Brzyszcz 
tel. 15 85133 03, kom. 510 997 262 
Zespół ds. Prewencji Kryminalnej Nielet
nich i Patologii 
asp.szŁ mgr Andrzej Barnaś 
asp. Grzegorz Motyka, tel. 15 85134 51 
sierż. Artur Burdzy
Kierownik Rewiru Dzielnicowych KMP w 
Tarnobrzegu
asp. Henryk Madej, tel. 15 85133 42, 
kom. 510 997 268, pok. 123 
DZIELNICOWI
REJON 1
- sierż. R. Ciach, tel. 15 8513466, 
kom. 510 997 274

REJON 2
- mlasp. L. Kita, tel. 15 851 34 70, 
kom. 510 997 278
REJON 3
-sierższt. J. Grądziel, tel. 15 85134 68, 
kom. 510 997 276
REJON 4
- pozostali dzielnicowi
REJON 5
- mł. asp. Ł. Piątek, tel. 15 851 34 69, 
kom. 510 997 277
REJON 6
- sierż. J. Prokop, tel. 15 8513471, 
kom. 510 997 279
REJON 7
- sierż. K. Ciesielski, tel. 15 851 34 67, 
kom 510 997 275
REJON 8
- asp. sztab. P. Skalski, tel. 15 851 34 
65, kom 510 997 273
REJON 9
- ml asp. P. Stróż, tel. 15 85134 62, 
kom. 510 997 270

REJON 10
- sierż. sztab. J. Trzeciak, tel 15 85134 61, 
kom 510 997 269
REJONU
- sierż. sztab. S. Stępień, tel. 15 851 34
63, kom 510 997 271
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